
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПЛИШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

664019, п. Плишкино, ул. Школьная, д. 1а, тел.: 8 (901) 640-11-46, е-mail: plischool@mail.ru 

 

от «01» октября 2021г.                                                                                                     № 265 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении наставника молодому 

специалисту МОУ ИРМО 

«Плишкинская СОШ» 

 

 В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МОУ ИРМО 

«Плишкинская СОШ», с целью профессионального становления молодого специалиста, 

повышения уровня ее методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить зам.директора по УВР, учителя математики 1 кв. категории, Черных 

Ольгу Сергеевну наставником учителя математики Ковановой Елены Юрьевны. 

2. Черных О.С. организовать деятельность молодого специалиста в соответствии с 

планом работы в соответствии с Приложением 1 к данному приказу. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор  школы:                              /Ильина Е.О. /                                                        

 

С приказом ознакомлены: 

    

Черных О.С.  

 

Кованова Е.Ю.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:plischool@mail.ru


Приложение к приказу №265 от 01.102021 

 

План индивидуальной работы с молодым специалистом Ковановой Е.Ю. по 

адаптации к профессии  

 
Направления 

деятельности   

Формы 

деятельности  

Периодичность  Форма 

отчетности 

наставника  

Форма 

отчетности 

молодого 

специалиста  

Оказание 

помощи  в 

осуществлении 

качественного 

планирования 

(учет 

ключевых тем, 

рациональное 

распределение 

времени на 

изучение тем, 

отбор 

содержания).  

Консультативная 

помощь по 

составлению 

программ 

внеурочной 

деятельности  

Октябрь Отметка в 

тетради 

контроля 

Предъявление 

программы  

Совместная 

разработка 

образцов 

конспектов уроков  

Октябрь-ноябрь  Конспекты уроков 

Проверка умения 

составлять 

поурочные планы 

разных типов 

уроков.  

1 раз в четверть 

(октябрь-май) 

Справка  Конспекты 

уроков.  

Оказание 

помощи по 

организации 

качественной 

работы с 

документацией

. 

Консультация и 

контроль 

выполнения 

требований по 

работе с 

ученическими 

тетрадями:  

Объем работы на 

уроке. 

Объем домашней 

работы. 

Соблюдение 

единых требований 

по ведению 

тетрадей. 

Разнообразие 

видов работ. 

Соблюдение 

требований к 

оценке 

письменных работ.  

В течение года Отметка в 

тетради 

контроля.  

 

   

 

Качество и частота 

проверки тетрадей 

1 раз в 

полугодие 

Справка.  

 

Устранение 

замечаний по 



факту 

проверки.  

Консультация по 

ведению 

электронного 

журнала. 

Сентябрь  

(далее – по 

необходимости) 

  

Организация 

деятельности 

по повышению 

качества 

преподавания  

Посещение и 

анализ уроков 

молодого 

специалиста 

учителем 

наставником. 

 

Не менее 1 

урока в 2 недели   

Тетрадь 

контроля 

 

Самоанализ 

уроков.  

Организация 

посещения 

молодым 

специалистом 

уроков опытных 

учителей. 

Не менее 1 

урока в  неделю  

 Визитные 

тетради 

Отчет 1 раз в 

полугодие  

Консультации по 

разработке 

дидактического и 

наглядно-

демонстрационног

о материала; по 

систематизации 

дидактики и 

созданию 

электронного 

каталога 

1 раз в 

полугодие 

Отметка в 

тетради 

контроля.  

 

Предъявление 

разработанног

о  материала.  

Консультация 

«Эффективные 

приемы работы по 

формированию 

УУД  школьников»  

Ноябрь  Материалы 

консультации  

 

Подготовка к 

декаде молодых 

специалистов  

Декабрь Открытые 

мероприятия  

 

Консультация 

«Организация 

работы с 

учащимися 

высоких учебных 

возможностей» 

Февраль  Материалы 

консультации  

 

Консультация по 

ведению и защите 

портфолио 

учащихся (как 

форме 

отслеживания 

личностных 

Март   Материалы 

консультации  

 



результатов)  

Контроль 

качества 

усвоения 

учащимися 

программного 

материала. 

Проведение 

контрольных и 

диагностических 

работ.  

 

В соответствии 

с планом 

контроля 

образовательны

х результатов 

Анализ 

результатов.  

Анализ 

результатов. 

План 

последействий.  

Диагностика 

затруднений.  

Анкетирование, 

беседы, 

тестирование.  

2 раза в год.  Обработка и 

интерпретаци

я анкет.  

 

Индивидуальные консультации по 

педагогическим затруднениям  

По 

необходимости 

  

 

 


		2022-07-25T13:26:32+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЛИШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




